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Betænkning afgivet af Socialudvalget den 13. marts 2025

Betænkning
over

Forslag til folketingsbeslutning om at give børn ret til op til fire juridiske 
forældre

[af Christina Olumeko (ALT), Carl Valentin (SF) og Rosa Lund (EL)]

1. Indstillinger
Et flertal i udvalget (S, V, DD, LA, M, KF, DF og Jon Stephensen (UFG)) indstiller beslutningsforsla-

get til forkastelse ved 2. (sidste) behandling.
Et mindretal i udvalget (SF, ALT, EL og RV) indstiller beslutningsforslaget til vedtagelse uændret.
Borgernes Parti, Naleraq, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved be-

tænkningsafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang til at komme med indstillinger 
eller politiske bemærkninger i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

2. Politiske bemærkninger

Det Konservative Folkeparti
Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker, at det i debatten mangler at blive 

anerkendt, at man sagtens kan være noget for et barn, selv om man ikke er en juridisk forælder. Det er 
mange bedsteforældre et godt eksempel på, og det samme er papforældre. I mange konstellationer spiller 
de en lige så stor rolle som juriske forældre. Det ændrer jura ikke på. Det, juraen derimod ændrer på, er, at 
flere voksne får krav på barnet. Så det handler om de voksne, ikke om barnet. Derfor kan KF ikke støtte 
beslutningsforslaget.

KF går altid op i at skabe bedre og mere fleksible vilkår for familierne. KF anerkender, at der 
er forskellige familiekonstellationer, hvor forældrene ikke er juridisk ligestillede med forældrene i en 
familie, der består af to forældre. Derfor er KF også åbne for at undersøge nærmere, hvordan man kan 
sikre en højere grad af ligestilling i utraditionelle familiekonstellationer. Men det vigtigste for KF vil 
altid være barnets tarv. Derfor kan KF for nuværende ikke støtte idéen om at have mere end to juridiske 
forældre.

3. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 15. november 2024 og var til 1. behandling den 22. janaur 

2025. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og dokumenter
Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med udvalgsbehandlingen kan læses under beslut-

ningsforslaget på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Bilag
Under udvalgsarbejdet er der omdelt 5 bilag på beslutningsforslaget.
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Skriftlige henvendelser
Udvalget har under udvalgsarbejdet modtaget 2 skriftlige henvendelser om beslutningsforslaget.

Deputationer
Udvalget har under udvalgsarbejdet modtaget 1 deputation, der mundtligt har redegjort for sin holdning 

til beslutningsforslaget.

Spørgsmål
Udvalget har under udvalgsarbejdet stillet 2 spørgsmål til social- og boligministeren til skriftlig besva-

relse, som ministeren har besvaret.

Trine Bramsen (S)  Birgitte Vind (S)  Camilla Fabricius (S)  Gunvor Wibroe (S) 

Matilde Powers (S)  Rasmus Horn Langhoff (S)  Maria Durhuus (S)  Sara Emil Baaring (S) 

Anni Matthiesen (V)  Christian Friis Bach (V)  Hans Andersen (V)  Rosa Eriksen (M) 

Nanna W. Gotfredsen (M) fmd.  Karin Liltorp (ALT)  Jon Stephensen (UFG)  Marlene Harpsøe (DD) 

Karina Adsbøl (DD)  Kim Edberg Andersen (DD)  Katrine Daugaard (LA) nfmd. 
Alexander Ryle (LA)  Frederik Bloch Münster (KF)  Birgitte Bergman (KF)  Mette Thiesen (DF) 

Kirsten Normann Andersen (SF)  Charlotte Broman Mølbæk (SF)  Mads Olsen (SF) 

Victoria Velasquez (EL)  Lotte Rod (RV)  Torsten Gejl (ALT) 

Borgernes Parti, Naleraq, Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet  (S) 50
Venstre, Danmarks Liberale Parti  (V) 23
Danmarksdemokraterne – Inger Støj-
berg  (DD) 16

Socialistisk Folkeparti  (SF) 15
Liberal Alliance  (LA) 15
Moderaterne  (M) 12
Det Konservative Folkeparti  (KF) 10
Enhedslisten  (EL) 9
Dansk Folkeparti  (DF) 7

Radikale Venstre  (RV) 6
Alternativet  (ALT) 6
Borgernes Parti – Lars Boje Mathie-
sen  (BP) 1

Naleraq  (N) 1
Inuit Ataqatigiit  (IA) 1
Sambandsflokkurin  (SP) 1
Javnaðarflokkurin  (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne  (UFG) 5
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